



## Aprueban nuevo usuario en la ZED Mariel para la construcción y arrendamiento de naves y oficinas

Septiembre 04, 2019 Oficina ZED Mariel

La empresa de capital español Grupo BM Interinvest Technologies Mariel, S.L.U. quedó establecida este miércoles 4 de septiembre como usuario de la ZED Mariel.

Con autorización para operar por un perÃodo de 40 años, la sucursal de Grupo BM Interinvest Technologies Mariel, S.L.U. construirá y operará una plataforma dotada de oficinas y naves para uso industrial y de servicios, al tiempo que ofrecerá otras prestaciones asociadas a estas actividades.

La pauta estratégica de la ZED Mariel, su Programa de Desarrollo y Negocios, comprende el desarrollo de la infraestructura y los servicios dirigidos a fortalecer el ambiente de negocios favorable, que permita dinamizar el establecimiento de nuevos usuarios y concesionarios.

## **URL** de origen:

https://www.zedmariel.com/noticias/aprueban-nuevo-usuario-en-la-zed-mariel-para-la-construccion-y-arrendamiento-de-naves-y